
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/495/2024 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Lubasz na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 

roku poz.40 ze zmianami) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 

roku, poz. 1580 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Czarnkowie, 

organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców 

obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Lubasz. Rada Gminy  Lubasz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt w Gminie Lubasz na rok 2024 o treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Lubasz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Żaneta Andrzejewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 4158



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/495/2024 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE LUBASZ W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1. programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania  

bezdomności zwierząt w Gminie Lubasz na rok 2024, 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lubasz, 

3. Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lubasz, 

4. kotach wolno żyjących  -  należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

5. schronisku - należy przez to rozumieć schronisko położone w Jędrzejewie 104, 64-713 Jędrzejewo 

prowadzone przez Fundację „ZAWSZE RAZEM” z siedzibą w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 

Trzcianka. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. Do podstawowych celów Programu należą: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz kotom wolno żyjącym, 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących kotów, 

3) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

5) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Lubasz. 

§ 3. Określa się następujące zadania programu: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie  im miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w razie wystąpienia takiej potrzeby, 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami poprzez czasowe ich dokarmianie przez wolontariuszy oraz sterylizacje 

lub kastracje i w razie potrzeby zapewnienie opieki weterynaryjnej, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

7) usypianie ślepych miotów wyłącznie w przypadkach uzasadnionych,  gdy nie możliwe jest podjecie innych 

działań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4158



Rozdział 3. 

REALIZACJA PROGRAMU 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń 

dotyczących zwierząt wymagających opieki, rannych, chorych i stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa, 

zapewniane jest przez Fundację „ZAWSZE RAZEM” z siedzibą w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 

Trzcianka, prowadzącą Przychodnię Weterynaryjną "Zawsze Razem" której kierownikiem jest lek. wet. Maciej 

Lorenz adres 64-980 Trzcianka ul. M. Konopnickiej 62 oraz schronisko dla zwierząt bezdomnych,  z którą 

Gmina posiada zawartą stosowną umowę. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach w tym także zwierzętach wymagających opieki weterynaryjnej 

przyjmuje i przekazuje do realizacji Urząd Gminy Lubasz - inspektor ds. działalności gospodarczej 

i infrastruktury tel. 67 2556 012 lub  608 480 603 ( także poza godzinami pracy Urzędu). 

3. Schronienie dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubasz zapewnia schronisko prowadzone przez 

Fundację „ZAWSZE RAZEM” z siedzibą w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, z którą 

Gmina posiada zawarta stosowna umowę. Schronisko położone jest w Jędrzejewie 104,  64-713 Jędrzejewo, 

gdzie zwierzęta poddawane są obligatoryjnie kastracji, sterylizacji i chipowaniu. 

§ 5. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim opiekę zapewnia gospodarstwo rolne o numerze 

identyfikacyjnym 027425154001 położonego w Nowinie 28, 64-720 Lubasz, z którym Gmina zawarła 

stosowną umowę. 

2. Zgłoszenia dotyczące potrzeby zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim przyjmuje i przekazuje do 

realizacji Urząd Gminy Lubasz - inspektor ds. działalności gospodarczej i infrastruktury tel. 67 2556 012 lub  

608 480 603 (także poza godzinami pracy Urzędu). 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami odbywa się poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów zewidencjonowanymi w rejestrze społecznych 

opiekunów kotów, z którymi Gmina zawarła umowy wolontariatu, 

2) wyznaczanie miejsc dokarmiania populacji wolno żyjących kotów na terenie gminy Lubasz, po dokonaniu 

ich weryfikacji w ramach wizji lokalnej przeprowadzonej przez pracownika Urzędu Gminy, 

3) całoroczne dokarmianie wolno żyjących kotów realizowane w miejscach ich bytowania w systemie co 

3 dni przez społecznych opiekunów zwierząt, którzy sprzątają miejsca dokarmiania kotów, informują 

gminę o zmianie liczby dokarmianych kotów oraz zaobserwowanych przypadkach zachorowań, 

4) zapewnianie opieki weterynaryjnej oraz sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów przez Fundację 

„ZAWSZE RAZEM” z siedzibą w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, prowadzącą 

Przychodnię Weterynaryjną "Zawsze Razem" której kierownikiem jest lek. wet. Maciej Lorenz adres 64-

980 Trzcianka ul. M. Konopnickiej 62 oraz schronisko dla zwierząt bezdomnych, 

5) zapewnienie schronienia wolno żyjącym kotom w formie domków dla kotów będących właśnością 

wolontariuszy i zlokalizowanym na działkach będących własnością wolontariuszy, lub domków dla kotów 

będących własnością mienia komunalnego gminy Lubasz zlokalizowanych na działkach gminnych, 

6) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywanych przez  Fundację 

„ZAWSZE RAZEM” z siedzibą w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, prowadzącą 

Przychodnię Weterynaryjną "Zawsze Razem" której kierownikiem jest lek. wet. Maciej Lorenz adres: 64-

980 Trzcianka ul. M. Konopnickiej 62 i schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którą Gmina posiada 

zawartą stosowną umowę. 

2. Na terenie gminy Lubasz zostało zlokalizowane jedno miejsce bytowania populacji liczącej około 15 szt. 

wolno żyjących kotów pod adresem Lubasz ul. Rolna 3A, 64-720 Lubasz. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) schronisko poprzez udostępnianie fotografii zwierząt trafiających do schroniska na stronie internetowej 

schroniska, promowanie adopcji wśród młodzieży szkolnej, 

2) gminę poprzez udostępnianie fotografii zwierząt trafiających do schroniska na stronie internetowej gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4158



§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących świadczone będzie przez Fundację "ZAWSZE RAZEM"  

prowadzącą Przychodnię Weterynaryjną "ZAWSZE RAZEM", której kierownikiem jest lek. wet. Maciej 

Lorenz adres 64-980 Trzcianka ul. M. Konopnickiej 62 oraz schronisko dla zwierząt bezdomnych 

zlokalizowane w Jędrzejewie 104, 64-713 Jędrzejewo z którą Gmina posiada zawartą stosowną umowę. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej oraz stacjonarnej opieki w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt dzikich świadczone będzie przez firmę „KURANT” Danuta Kurant z siedzibą 

w Kleszczynie 3A, 77-400 Złotów prowadzącą Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt w Kleszczynie, Kleszczyna 3, 

77-400 Złotów znajdujący się w Wykazie Ośrodków Rehabilitacji Zwierząt Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska, z którą gmina posiada zawarta stosowną umowę. 

3. Zgłoszenia o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych, zwierząt dzikich, kotów wolno 

żyjących i innych zwierząt  przyjmuje Urząd Gminy Lubasz - inspektor  ds. działalności gospodarczej 

i infrastruktury tel. 67 2556 012 lub  608 480 603 ( także poza godzinami pracy). 

§ 9. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych odbywa się poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów 

należących do mieszkańców Gminy Lubasz. Usługi świadczone są przez Gabinet Weterynaryjny Centrum 

Zdrowia Małych Zwierząt Paweł Jakubas pod adresem ul. Siedmiogóra 19A, 64-700 Czarnków, z którym 

Gmina posiada zawartą stosowną umowę na następujących zasadach: 

1) Gmina Lubasz pokrywa 100% kosztów brutto zabiegu sterylizacji jednego kota. 

2) Gmina Lubasz pokrywa 50% kosztów brutto zabiegu kastracji jednego kota. 

3) Gmina Lubasz pokrywa 50% kosztów brutto zabiegu sterylizacji lub kastracji jednego psa. 

4) Pełnoletni właściciel kota lub psa ubiegający się o dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji 

zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Gminy w Lubaszu wniosku o dofinansowanie zabiegu wg. wzoru 

stanowiącego załącznik do niniejszego Programu. 

5) Zabiegi sterylizacji lub kastracji psów będą finansowane wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy 

udokumentują dopełnienie obowiązku zaszczepienia tych zwierząt przeciw wściekliźnie. 

6) Po zweryfikowaniu wniosku oraz uzyskaniu zgody Wójta Gminy Lubasz właściciel zwierzęcia we 

własnym zakresie i na własny koszt udaje się do gabinetu weterynaryjnego zwierzęcia celem uzgodnienia 

daty zabiegu i jego przeprowadzenia. 

7) Gmina Lubasz dokonuje płatności za wykonane zabiegi kastracji i sterylizacji bezpośrednio na konto 

podmiotu świadczącego te usługi  na podstawie faktury wystawionej przez Gabinet Weterynaryjny 

Centrum Zdrowia Małych Zwierząt Paweł Jakubas pod adresem ul. Siedmiogóra 19A, 64-700 Czarnków 

zgodnie z warunkami zawartej w tym zakresie umowy. 

8) Sterylizacja/kastracja zwierząt finansowana będzie z budżetu Gminy Lubasz do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w ramach Programu. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Lubasz. 

2. Na realizację w 2024r. Gmina Lubasz przewiduje  przeznaczyć środki finansowe w wysokości 

78.800,00 zł 

3. Sposób wydatkowania w/w kwoty jest następujący: 

1) na odławianie zwierząt bezdomnych : 1.000,00 zł, 

2) na odławianie zwierząt ofiar wypadków drogowych : 500,00 zł, 

3) na kastrację zwierząt w schronisku : 1.000,00 zł, 

4) na sterylizację zwierząt w schronisku : 2.300,00 zł, 

5) na chipowanie zwierząt w schronisku : 1.000,00 zł, 

6) na zapewnienie zwierzętom opieki w schronisku : 57.600,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4158



7) na zapewnienie opieki zwierzętom dzikim  z wypadków drogowych w Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt 

w Kleszczynie, Kleszczyna 3, 77-400 Złotów znajdującym się w Wykazie Ośrodków Rehabilitacji Zwierząt 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska : 7.000,00 zł, 

8) na pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym : 1.000,00 zł,  

9) na dokarmianie wolno żyjących kotów : 2.400,00 zł,  

10) na opiekę weterynaryjną nad wolno żyjącymi kotami w tym ich sterylizacja i kastracja : 1.000,00 zł, 

11) na ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez dofinansowywanie mieszkańcom Gminy Lubasz  

kastracji i sterylizacji psów i kotów z terenu Gminy Lubasz : 3.500,00 zł,  

12) na usypianie ślepych miotów : 500,00 zł.  

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Żaneta Andrzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4158



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK 

......................................... 
(miejscowość, data) 

 

......................................... 
(imię nazwisko) 

 

......................................... 
(adres zamieszkania) 

 

......................................... 

 

......................................... 
(telefon kontaktowy) 

Proszę o wyrażenie zgody na wykonanie zabiegu 

*sterylizacji suki o wadze do 15 kg 

*sterylizacji suki o wadze powyżej 15 kg 

* kastracji psa 

* kastracji kota 

* sterylizacji kotki 

W załączeniu przedkładam dokument potwierdzający zaszczepienie  psa przeciw wściekliźnie 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb realizacji mojego wniosku. 

 

.......................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Lubasz : 

Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody na realizację wniosku poprzez wykonanie zabiegu ............................ 

(rodzaj zabiegu) 

i partycypację Gminy do kwoty ................................ stanowiącej ....... % kosztów zabiegu. 

 

......................................................................................................................................................... 

(miejsce, data 

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4158


		2024-04-23T11:27:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




